



Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 5. července 2023 byla Ministerstvu zdravotnictví (MZ) doručena Vaše žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (InfZ), evidovaná pod č. j.: xxx (doplněná dne 11. července 2023 na základě výzvy MZ), kterou jste požádal o následující informace:

- 1) *Obsahují správní rozhodnutí o rozkladu vydaná ministrem poučení o možnosti podání žaloby podle zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, anebo toto poučení obsahuje pouze poučení o tom, že odvolání proti rozhodnutí ve smyslu § 92 správního řádu není možné?*
- 2) *V kolika případech se ministr v rozhodnutí o rozkladu za rok 2022 odchýlil od rozhodnutí, které mu bylo předloženo rozkladovou komisí? Tedy situace, kdy např. rozkladová komise doporučila rozkladu vyhovět, ale ministr rozklad zamítl.*

K Vaší žádosti sděluji:

Ad 1

Rozhodnutí ministra zdravotnictví o rozkladu neobsahuje poučení o právu účastníka řízení podat správní žalobu podle zákona č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, v platném znění. Rozhodnutí obsahuje pouze poučení o tom, že proti rozhodnutí ministra zdravotnictví se nelze dále odvolat (resp. podat rozklad).

Ad 2

V roce 2022 se ministr zdravotnictví neodchýlil od žádného z návrhů rozkladové komise.

